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CIEPŁO, 
CIEPLEJ, 
NADSZEDŁ 
MAJ!
Wiosna zagościła już u nas na dobre, co 
widać było po Waszym wyborze prac w tym 
miesiącu. Ważnym wydarzeniem były nie 
tylko Święta Wielkanocne, ale i obchodzony 
z pompą Dzień Ziemi; ale królową tego 
miesiąca pozostała Pani Wiosna! Chyba 
wszyscy czekaliśmy na nią z otwartymi 
ramionami. Zapraszamy na przegląd top 5 
tutoriali!
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Pani Wiosna – praca plastyczna

Wiosna to pora roku, na którą 
czekamy z utęsknieniem. Po 
cichutku, pomalutku skrada się 
razem z pierwszymi kwiatami, 
z ptakami powracającymi 
z ciepłych krajów, z pierwszymi 
listkami na drzewach i krzewach, 
z ciepłym deszczem i wiatrem, 
by w końcu zaskoczyć nas – 
kolorami, zapachami, radosnymi 

trelami ptaków. Czekając cierpliwie na jej przyjście, zapraszamy do wykonania kolorowej, ukwieconej, 
schowanej w trawie Pani Wiosny.
Cały tutorial znajdziecie pod adresem: 
https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/pani-wiosna-praca-plastyczna/

Tulipany to symbol wiosny; 
najczęściej są to kwiaty, które 
pierwsze trafiają po zimie 
do naszych wazonów. Jeżeli 
chcemy, aby gościły w naszych 
domach dłużej, zawsze możemy 
wykonać je z papieru. Nasz 
tutorial pokaże Wam, jak krok po 
kroku wykonać bogaty bukiet 
tych kolorowych kwiatów. To 

prosta zabawa, która na pewno przypadnie do gustu całej rodzinie!
Cały tutorial znajdziecie pod adresem: 
https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/papierowe-tulipany/

Papierowe tulipany

Pamiętajcie!
Szczegółowe instrukcje jak wykonać 

prace plastyczne znajdziecie na blogu 
Fiorelek!
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Święta Wielkanocne coraz bliżej, 
a to znaczy, że trzeba zacząć 
zbierać pomysły na świątecz-
no-wiosenne dekoracje! Pod-
stawą są oczywiście pisanki, ale 
co powiecie na specjalne miej-
sce dla nich? Moja propozycja 
na dziś to kurzy koszyczek na jaj-
ka, pisanki i inne jajo-podobne 
ozdoby. Zapraszam do zabawy! 

Cały tutorial znajdziecie pod adresem: 
https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/koszyczek-kurka-na-jajko/

Wielkanocne kurki na pisanki diy

Motyle z papieru to świetna pro-
pozycja na niedrogie i proste 
w wykonaniu ozdoby. Papierowe 
motyle to idealna dekoracja do 
pokoju dziecka, salonu, a tak-
że na przyjęcia okolicznościo-
we. Dzisiaj pokażemy Wam krok 
po kroku, jak wykonać te piękne 
ozdoby.

Cały tutorial znajdziecie pod adresem: 
https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/wiosenne-motylki-dekoracja-handmade/

Wiosenne motylki – dekoracja handmade

Zabawa „Kim jestem w tłumie” 
może pomóc młodzieży w lep-
szym zrozumieniu siebie i swoich 
emocji, a także w rozwoju umie-
jętności komunikacji i empatii 
w grupie. Może również stanowić 
świetną okazję do rozmowy na 
temat wartości, jakie są dla nas 
ważne i jakie wybieramy w sytu-
acjach, gdy musimy podejmo-

wać decyzje w tłumie.
Cały tutorial znajdziecie pod adresem: 
https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/kim-jestem-w-tlumie-zabawa-edukacyjna/

Kim jestem w tłumie? – zabawa edukacyjna
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MAJOWY
KALENDARZ 
ŚWIĄT 
NIETYPOWYCH 
Majowe święta nietypowe to okazja nie tylko do świetnej 
zabawy, ale i rozmowy na ważne tematy! Obchodzimy 
m. In. Dzień Strażaka, Żółwia i Pszczoły. Jak zawsze mamy 
dla Was garść tutoriali, które wspomogą Was w dobrej 
zabawie. Zapraszamy!
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Strażak to jeden z najbardziej rozpoznawalnych 

zawodów. Kim jest strażak wie każde dziecko, 

a wiele z naszych pociech zapytane kim chce zo-

stać w przyszłości na pewno wybierze ten właśnie 

zawód. Z okazji Dnia Strażaka mamy dla Was na 

blogu propozycje tutoriali.

Pierwszym jest hełm strażacki: powstał z papieru, 

będzie łatwy i szybki do wykonania i pozwoli na 

wcielenie się w rolę pogromcy pożarów. To nie 

tylko idealny rekwizyt, ale też doskonały sposób na 

świetną zabawę. 

https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/czapka-straza-

ka/

A jeśli już mamy hełm, to może zrobimy również wóz strażacki? Tylko co w nim powinno się znaleźć? 

Bo przecież strażacy zajmują się nie tylko gaszeniem pożarów. Z odpowiedzią na to pytanie spieszy 

nasz tutorial ze strażacką książeczką edukacyjną. Koniecznie zerknijcie w link i zobaczcie jak ją przy-

gotować!

https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/edukacyjny-woz-strazacki/

4 maja Dzień Strażaka
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Pszczoły to jedne z najbardziej pożytecznych owadów. Należą do tak zwanych zapylaczy i dzięki nim 

możemy cieszyć się nie tylko pysznymi owocami, ale i innymi produktami, jak na przykład zdrowy 

miód. Z okazji Światowego Dnia Pszczół warto poświęcić chwilę, aby opowiedzieć dzieciom, jak waż-

na jest ochrona tych owadów, a pomocne w tym mogą być nasze tuto riale.

20 maja Światowy Dzień Pszczoły

A może wykonacie z nami pracę plastyczną? Wykle-

janka z plastrem miodu to nasza kolejna propozycja. 

To prosta zabawa, w której coś narysujemy, coś wyt-

niemy i coś przykleimy. Kliknijcie w link, żeby wykonać ją 

razem z nami krok po kroku:

https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/wesole-pszczolki-

-wyklejanka/ 

Dekoracja z małymi pszczółkami to jedna z propozycji 

na ten dzień. Pracowite owady bzyczące nad kwieci-

stą łąką mogą ozdobić nie tylko wazon, ale i domowe 

doniczki z roślinami. Ta prosta praca może posłużyć 

nie tylko jako ozdoba, ale i doskonały rekwizyt do za-

bawy. Popuśćcie wodze wyobraźni!

https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/pracowite-pszczol-

ki-domowa-dekoracja/
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Lubicie patrzeć w rozgwieżdżone niebo? A może mieliście okazję przyglądać się gwiazdom i planetom 

przez teleskop? Dzień kosmosu to na pewno jest odpowiedni moment, żeby spróbować dowiedzieć 

się o wszechświecie jakiejś ciekawostki. Na przykład: Jaka jest największa planeta w Układzie 

Słonecznym? Czym się różni Saturn od Ziemi? Która planeta jest najbliżej słońca? Dla miłośników 

kosmosu mamy specjalne tutoriale!

Układ słoneczny w formie ozdobionej lśniącym 

gwiezdnym pyłem wyklejanki to doskonała zabawa 

dla starszego czy młodszego dziecka. Zabawy 

dostarczy nie tylko proces malowania planet, ale 

i ozdabiania czarnego nieba gwiazdami. Proces 

tworzenia Układu Słonecznego krok po kroku 

znajdziecie pod linkiem:  https://fiorelki.pl/w-co-

sie-bawic/uklad-sloneczny/

21 maja Dzień Kosmosu

23 maja Światowy Dzień Żółwia

Czy wiecie, że żółwie niektórych gatunków mogą 

żyć nawet 100 lat? A wiedzieliście, że to jeden 

z najstarszych gatunków na świecie? A może 

ciekawostką będzie dla Was, że największy 

gatunek żółwia może mierzyć nawet 2 m długości! 

Z okazji Światowego Dnia Żółwia warto poszukać 

więcej informacji o tych wspaniałych zwierzętach. 

My z kolei zachęcamy Was do skorzystania 

z jednego z naszych żółwiowych tutoriali.

Powiedzenie mówi „spiesz się powoli”, a jakie inne 

zwierzątko pasowałoby do niego lepiej niż żółw? 

W tej zabawie mamy dla Was prosty sposób na wykonanie małych żółwików, a kiedy już je zrobicie, 

możecie zagrać w przygotowaną przez nas grę. Tutorial oraz plansze do gry i jej zasady znajdziecie 

tu: https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/zolwie-z-wytloczki-na-jajka-plus-mini-gra/
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Dzień Matki to święto obchodzone na całym świecie. 
Można je uczcić na wiele różnych sposobów; każda 
mama jest inna i ucieszy się z innego prezentu. Ale 
śliczna laurka albo zrobiony własnoręcznie prezent 

na pewno ucieszy każdą Mamę. Zapraszamy do 
przejrzenia naszych propozycji!

WYJĄTKOWY 
PREZENT NA 

DZIEŃ MATKI
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Szkatułka na drobiazgi wykonana techniką decoupage na pewno będzie 

oryginalnym prezentem, do tego jedynym w swoim rodzaju. 

Do jej zrobienia potrzebujemy: 

•	 drewnianego pudełeczka, 

•	 kleju uniwersalnego Amos, 

•	 farby akrylowej lub tempery 

•	 serwetki z wybranym wzorem,

•	 werniksu dla utrwalenia.

Pomimo że nazwa techniki może brzmieć poważnie, to bez obaw: wykonanie 

pudełeczka nie będzie takie trudne. Pierwszym krokiem będzie pomalowanie całej 

powierzchni białą farbą. Możecie również użyć innego koloru, ale pamiętacie, że 

będzie on przeświecał przez serwetkę, dobrze jest więc zdecydować się na jasne 

barwy i dopiero później domalować pudełeczko innymi kolorami. 

Kiedy farba wyschnie, czas na wycięcie 

wzoru z serwetki papierowej. Zalecamy 

tutaj dokładność i ostrożność, gdyż 

serwetkę łatwo jest przypadkiem 

podrzeć. Zaplanujcie układ wzoru 

i wytnijcie wszystkie potrzebne elementy. 

Ponieważ serwetki składają się z kilku 

warstw, rozdzielimy je teraz, zostawiając 

tylko tę z kolorowym nadrukiem.

Następnym krokiem będzie użycie kleju 

uniwersalnego. Z pomocą szerokiej 

końcówki smarujemy wieczko pudełka i pędzelkiem rozprowadzamy klej równo po 

całej powierzchni. Następnie przykładamy wycięte elementy w zaplanowanych 

wcześniej miejscach. Pamiętajcie, że serwetka porwie się, jeżeli będziecie chcieli 



13

ją odkleić, trzeba więc dobrze zastanowić się, jak chcecie przykleić Wasz wzór. Jeżeli 

chcecie ozdobić również boki pudełka, radzimy aby zaczekać aż wyschnie klej na 

wieczku.

Gdy klej wyschnie, pozostanie nam polakierowanie pracy. Polecamy użyć werniksu na 

bazie wody, jest nietoksyczny i łatwo zmywalny z pędzli. Czy użyjecie lakieru błyszczącego, 

czy matowego, zależy już od Was i efektu, który chcecie uzyskać. 

Nasze pudełeczko ozdobione techniką decoupage jest gotowe. W tym uproszczonym 

wydaniu technika nie jest taka straszna jak się początkowo wydawało, prawda? 

A oryginalny prezent na pewno zaskoczy obdarowaną Mamę!

A jeżeli jesteście zwolennikami klasycznych laurek, mamy dla Was zestawienie tutoriali 

z takimi właśnie pracami. Na pewno znajdziecie w nim propozycję, która przypadnie 

Wam do gustu:

https://fiorelki.pl/w-co-sie-bawic/pomysly-na-kartki-z-okazji-dnia-matki/
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UKŁAD 
SŁONECZNY 

Z CIASTO 
PLASTO
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W zeszłym miesiącu świętowaliśmy Dzień Lotnictwa 
i Kosmonautyki, proponowaliśmy Wam z tej okazji 
przygotowanie pracy z rakietą kosmiczną. W tym 
miesiącu z okazji Dnia Kosmosu przygotujemy planety, 
które będzie można z niej obserwować. Jest to 
doskonała okazja do zainteresowania maluchów 
kosmosem i nauką o nim, każda planeta bowiem to 
garść ciekawostek, które możemy im opowiedzieć 
podczas wykonywania pracy. Zapraszamy!.

Zaczniemy od gwiazdy naszego Układu Słonecznego.

Słońce ma około 4,6 miliarda lat i uważane jest za średnio wiekową gwiazdę; 

można powiedzieć, że jest w sile wieku. Znajduje się w centrum Układu Słonecznego 

i wszystkie planety krążą po orbitach wokół niego.

Aby wykonać nasze Słońce, weźmiemy żółte CiastoPlasto i ulepimy z niego dużą 

żółtą kulkę. Pamiętajcie, że Słońce jest największym obiektem w naszym Układzie 

Słonecznym!

Pierwszą planetą krążącą wokół słońca jest Merkury. Jest to planeta, która nie 

posiada atmosfery, a jej rok to tylko 88 ziemskich dni.

Merkury jest malutki, więc nie zużyjecie na niego dużo masy. Do białego CiastoPlasto 

dodamy odrobinkę brązowego i dobrze wyrobimy, aby kolory się połączyły. 
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Uzyskamy dzięki temu lekko beżowy kolor. Po ulepieniu kulki, końcówką pędzelka albo 

wykałaczką robimy na powierzchni kilka kraterów i gotowe!

Następna w kolejce jest Wenus.

Czy wiecie, że podczas kiedy Ziemia na obrót wokół własnej osi potrzebuje tylko 24 

godzin, Wenus zajmuje to aż 243 ziemskie dni? Leniuszek z niej!

Ta planeta zawdzięcza swój kolor występowaniu w atmosferze siarki, więc do żółtego 

CiastoPlasto dodamy odrobinę pomarańczowego i wymieszamy, żeby uzyskać 

odpowiedni kolor. Kuleczka powinna być nieco większa niż Merkury.

Czas na Ziemię.

Tutaj może sami pomyślcie o jakiejś ciekawostce na temat naszej planety? Jest 

w czym wybierać!

Przygotujemy niebieską kulkę z CiastoPlasto i wykleimy na jej powierzchni zielone 

kontynenty. Na biegunach naklejcie białe czapy lodu. Gotowe!

Czwarta planetą jest Mars.

Czerwona planeta, nieco mniejsza od Ziemi, ma na swojej powierzchni najwyższą 

górę w całym Układzie Słonecznym: Olympus Mons ma aż 21 km wysokości! Ciekawe, 

ile czasu zajęłoby wdrapanie się na jego szczyt?

Tu sprawa jest prosta. Bierzemy czerwone CiastoPlasto i lepimy kuleczkę nieco 

mniejszą od Ziemi.

Połowa pracy za nami!

Czas na tak zwane gazowe giganty; zaczniemy od Jowisza. To największa planeta 

w Układzie Słonecznym, która ma aż 80 księżyców.

Aby wykonać tę planetę, weźcie brązowe, pomarańczowe i żółte CiastoPlasto 

i skręćcie ze sobą zrobione z nich ruloniki. Następnie z tak powstałej masy ulepcie 

kulkę; dzięki temu uzyskacie charakterystyczny dla Jowisza  wygląd.

Saturn jest znany ze swoich pięknych pierścieni. Wiedzieliście, że składają się one 
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głownie ze skał i lodu?

Tym razem postąpimy podobnie jak z Jowiszem, ale do naszego miksu wybierzemy 

brąz żółty i odrobinę białego. Pierścienie wykonamy, wycinając z papieru koło, 

a w środku niego drugie koło o średnicy takiej jak nasza planeta. Kolorujemy 

powierzchnie kredkami. Kiedy CiastoPlasto wyschnie, dokleimy pierścienie klejem 

uniwersalnym Amos.

Uran jest bardzo osobliwą planetą: jako jedyny w całym układzie Słonecznym ma 

biegun skierowany w kierunku Słońca. To się nazywa oryginał!

Do niebieskiego CiastoPlasto dodajemy białe w takiej proporcji, aby uzyskać kolor 

bladoniebieski, i formujemy z powstałej masy kulkę. Powinna być mniejsza od 

Saturna, ale większa od Ziemi.

Neptun jest najbardziej wietrzną planetą w Układzie Słonecznym: na jego powierzchni 

wiruje cyklon rozmiarem zbliżony do Ziemi. 

Podobnie jak Uran, Neptun jest niebieski, ale aby rozróżnić je od siebie, przy mieszaniu 

kolorów dodajmy mniej białego.

I ostatni na naszej liście jest Pluton. Co prawda z powodu klasyfikacji naukowej stracił 

on miano planety, ale nie może go tu zabraknąć. Lepimy małą, brązową kuleczkę 

i umieszczamy ją na końcu naszego Układu Słonecznego.

Gotowe! Ulepiliśmy wszystkie planety. Teraz zaczekamy, aż CiastoPlasto wyschnie, 

i możemy zadecydować, czy chcemy wykonać z nich model Układu Słonecznego 

i powiesić planety na żyłkach. A może wykorzystać je do zabawy i nauki jednocześnie? 

Decyzje pozostawiamy Wam!
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JEŻELI SZUKACIE 
KREATYWNEGO 

SPOSOBU NA 
SPĘDZENIE WIOSNY 

KONIECZNIE 
ZAJRZYJCIE NA 

BLOGA


